
Handelsgymnasium

Du følger undervisningen på Santa Ynez Valley Union High 
School i Solvang, Californien – en halv times kørsel fra Stil-
lehavet og 2½ time fra Los Angeles. 

Santa Ynez, ét af Niels Brocks partnergymnasier i USA, er en 
typisk amerikansk high school og det lokale gymnasium for 
Solvang-området.  Santa Ynez er på den måde ikke blot et 
gymnasium, men også et lokalt centrum for mange kulturelle 
og sociale aktiviteter. 

På gymnasiet undervises i de traditionelle gymnasiefag. Vores 
IBB-elever undervises i de sædvanlige IBB-fag, se side 2, og 
derudover er der masser af muligheder for at være med i 
aktiviteterne på skolen.

IBB, international  
gymnasieuddannelse 
– med første semester på 
high school i Californien 

IBB med første  

semester i Californien

IBB står for International Business Bacca-
laureate og er Niels Brocks internationale 
gymnasieprofil. Overalt på IBB undervises 
der på engelsk. 

Ét af IBB-tilbuddene er IBB med første  
semester i Californien, men der er også 
andre muligheder for at få luft under  
vingerne i løbet af de tre gymnasieår.  
Læs mere om IBB på www.brock.dk



På Santa Ynez møder du engagerede og dygtige undervisere 
og aktive elever fra egnen, som alle er med til at skabe en me-
get entusiastisk og dynamisk atmosfære omkring gymnasiet.

Uddannelsen 
Du tager en IBB, dvs. en international hhx som et godt springbræt 
for din videre uddannelse – ikke mindst hvis du drømmer om en 
fremtid i internationale virksomheder eller organisationer. 

Uddannelsen er anerkendt over hele verden og giver dig kompeten-
cer inden for områder som: 
• International økonomi og handel
• Kulturel forståelse
• Sprog 

Uddannelsens indhold i USA er det samme som i Danmark, dog 
med den ekstra fordel at du får et internationalt perspektiv på det, 
du lærer, og samtidig stifter bekendtskab med amerikansk iværk-
sætterånd og gå på mod. 

Fag og timetal 
English	 63 lessons, 16 student time
Marketing	 25 lessons, 10 student time
Business Economy	 37 lessons, 10 student time
Business Economic Area	 37 lessons, 4 student time
Mathematics	 37 lessons, 20 student time
Social Political Area	 37 lessons, 5 student time
Culture Linguistic Area	 63 lessons, 6 student time
Information Technology	 30 lessons, no student time
Health	 19 lessons, no student time
Linguistic Understanding 	 37 lessons, no student time
Collective and Social Activities 	 1 lesson per week, no student time

Solvang
Én af de vigtigste årsager til at Niels Brock vælger at starte uddan-
nelsen i Solvang er byens bånd til Danmark og dansk kultur, men 
det er også vigtigt, at Solvang kan tilbyde dig trygge rammer og et 
venligt miljø. Der er stor interesse for Danmark og alt hvad der er 
dansk i Solvang, som er en relativt lille by, og du vil derfor have gode 
muligheder for at lære det trygge lokalmiljø at kende.

Homestay
IBB-eleverne indkvarteres i og omkring Solvang hos amerikanske 
familier, som har valgt at åbne deres hjem for danske unge. Mange 
af dem har selv børn og unge i gymnasiealderen. 
I familien har du dit eget værelse og spiser dine måltider. Som gæst 
i familien deltager du naturligvis i et vist omfang i familiens liv. 
Niels Brocks koordinator for indkvarteringen i Solvang og kontakt 
til værtsfamilierne er Jutta Aichinger. Hun er lokalkendt og hjælper 
gerne vores elever, hvis der skulle være behov for det. 

Normer
Mange steder i udlandet hersker der andre regler og normer for 
unge, end vi kender i Danmark. Det er også tilfældet i Californien 
– både på Santa Ynez High School og i værtsfamilierne. Rammer-
ne for hvad man som ung må og kan er generelt mindre vide, end 
de er i Danmark. Derfor beder vi dig om at læse ”Love, regler og 
regulativer” omhyggeligt igennem, inden du træffer beslutning om 
at tage IBB med første semester i Californien.  Dette regelsæt er ikke 
blot ord på et stykke papir, men skal tages alvorligt af de unge, vi 
sender ud.
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Der er tilmelding til IBB, ligesom til de øvrige gym-
nasiale uddannelser, via www.optagelse.dk, men 
Niels Brock vil gerne have en direkte kontakt til 
de elever (og deres familier), som er interesseret i 
IBB med første semester i Californien. Så kontakt 
venligst sekretariatet, Elisabeth Pedersen,  
tlf. 3341 9126, eli@brock.dk, hvis du overvejer 
denne mulighed – eller hvis du har spørgsmål til 
forløbet i Californien og til uddannelsen.    
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Hvem optager vi? 
Dette IBB-tilbud er ret enestående 
- og økonomisk meget favorabelt  
for et semester på high school i USA.  
De elever, vi sender til USA er  
ambassadører for Niels Brock og for  
Danmark, og også derfor stiller vi krav.  
Eleverne, der optages, er rimeligt gode  
til engelsk, de er modne og ansvarlige  
- og har en seriøs tilgang til deres 3-årige  
gymnasieforløb. 

Efter tilmeldingsfristen indkalder vi de tilmeldte elever til en samtale 
og til orientering om semesteret i Californien. Forældre er meget 
velkommen til at deltage.  

Vær opmærksom på, at også på 2. og 3. år af IBB indgår der studie-
ophold i udlandet. 

Priser
Undervisningen betales af Niels Brock og dækkes af det sædvanlige 
taxametertilskud. Udgifter til transport, ophold, forsikring og visum 
er i alt ca. 23.000* kr. for semesteret. Dertil kommer lommepenge.

Flybillet t/r (grupperejse, arrangeret af Niels Brock) 
inkl. transport fra og til lufthavn i Californien

6.000 kr.

Indkvartering, home stay med to daglige måltider 
500 $ /ca. 2870,- pr. måned

12.915 kr.

Forsikring 2.500 kr.

Visum 1.150 kr.

I alt * 22.565 kr.

Beløbet indbetales til Niels Brock med første rate kr. 12.000 senest 
den 15. juli og anden rate, det resterende beløb, ca. kr. 10.565 den 
30. september. 

* Alle priser med forbehold for ændringer, herunder kursændringer

Praktisk
Semestret starter den 15. august og slutter den 22. december. 
Transporten frem og tilbage med fly København – Los Angeles fore-
går samlet og arrangeres af Niels Brock. Forsikring og visum sørger 
Niels Brock for. Vær opmærksom på, at du har et pas, der tidligst 
udløber 1. februar 2013. 


